
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900280

280

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 SRP

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Reabertura: 14/07/2022
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José
- no 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO,
PERMANENTE E ACESSÓRIOS DE INFORMATICA.

Rodrigues Alves- AC, 28 de Junho de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE BATALHA/AL, por intermédio do Setor de Compras, solicita
cotações de preços para compor processo administrativo nº 055.2022, cujo objeto trata-se
da aquisição de SONDA TIPO BOTTON DE GASTROSTOMIA 20F 1,7CM. Os interessados
devem entrar em contato com o Setor de Compras do Município para obter o formulário
de cotação. e-mail: comprasbatalha@gmail.com.br. Prazo para entrega da cotação
01/07/2022 (sexta-feira).

JOSÉ RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA
Diretor do setor de compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de utensílios,
eletrodomésticos e eletro portáteis. Data: 12/07/2022, às 09h00min. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php, informações no email:
cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 28 de junho de 2022.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material pedagógico e oficinas para educação
infantil, destinados aos Centros de Educação Infantil do Município de Belém/Al. Data:
12/07/2022, às 14h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br).
Edital Disponível também no portal
https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php, informações no email:
cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 28 de junho de 2022.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.020/2022

Processo nº 050240003/2022;
Tipo: Menor Preço. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas
básicas para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social do
município de Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço eletrônico
https://www.bnc.org.br, https://www.craibas.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua
Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com.
Data da realização: 20 de julho de 2022 às 10h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 05200007/2022;
Pregão Eletrônico nº. 10.021/2022.
Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
carros para atender as necessidades do município de Craíbas/AL. Disponibilidade de
edital: endereço eletrônico https://www.bnc.org.br, https://www.craibas.al.gov.br, na
sede da CPL, situada na Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000,
das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplcraibas@gmail.com.
Data da realização: 20 de julho de 2022 às 14h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 018/2022. Objeto: Registro de Preços

(RP) para eventual ou futura aquisição de Motocicletas, para atender às necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento de toda demanda dos

usuários do SUS, nos termos do Edital e anexos. Data: 12/07/2022 às 08h00min

(abertura de propostas) e às 09h00min (disputa de preços). Local/Site: www.bnc.org.br,

ambiente eletrônico do Portal BNC. Edital/Site: www.bnc.org.br do Portal BNC e

www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de Transparência da Prefeitura. Informações no e-

mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 28 de junho de 2022.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para a execução dos
serviços de reforma da Praça Padre Francisco, localizada no Centro do Município de
Ibateguara/AL. Após análise da proposta apresentada pela empresa participante e
habilitada, ficou evidenciado que a empresa BARBOSA E SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ nº 26.644.162/0001-56 ofertou o menor preço correspondente a R$ 711.706,57
e atendeu a todos os requisitos editalícios, sendo declarada VENCEDORA do certame.

Ibateguara/AL, 28 de junho de 2022.
GIORGIO CHRISTIAN NUNES DE SOUZA

Secretário de Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

Tipo: Maior desconto
Processo n.º 1741/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de
peças acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura eletricidade, ar
condicionado, trocas de óleos e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, troca e
reparos de pneus, lavagem e aspiração geral de veículos, revisão geral, serviço de guincho
e demais serviços necessários, para os veículos da frota do Município de Inhapi/AL.
Data de realização: 15 de julho de 2022, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi@outlook.com.br

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de adesão a ata de registro de preços n. 0205-002/2022, oriunda do Processo n.
2022 120221002001, realizado pelo Município de Ouro Branco. Das Partes: MUNICÍPIO DE
JUNQUEIRO/AL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, CNPJ sob o nº 12.265.468/0001-
97 e a JOSE CLESIVAM TEOTÔNIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 35.357.567/0001-02, no
valor de R$ 1.243.678,98 (um milhão e duzentos e quarenta e três mil e seiscentos e
setenta e oito reais e noventa e oito centavos). Do Objeto: contratação de empresa
especializada, para prestar serviços de manutenção e adequação predial e viária com
fornecimento de materiais, equipamentos, e mão de obra, na forma estabelecida nas
planilhas de serviços com custo referencial do sistema nacional de pesquisa de custos e
índices da construção civil SINAPI e composições próprios nas edificações, praças, cisternas,
obras de arte e pavimentos pertencentes a prefeitura municipal de Junqueiro/AL. Do
prazo: 12 meses. Data da assinatura: 23 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO
AVISOS DE COTAÇÕES

O Município de Major Izidoro informa que está recebendo cotações de preço,
ao objeto a seguir: Registro de preços de empresa especializada em material pedagógico
escolar lúdico e suplementar para alunos da educação infantil da rede municipal de ensino,
do Município de Major Izidoro/AL.

Prazo para envio de propostas: 05 (cinco) dias, a partir desta publicação. Mais
informações: cpl@majorizidoro.al.gov.br, pessoalmente na Sede do Município de Major
Izidoro, situado na Praça Leopoldo Amaral, s/n - Bairro Centro - CEP: 57.580-000, Major
Izidoro/AL, das 8:00 às 12:00 horas.

O Município de Major Izidoro informa que está recebendo cotações de preços,
ao objeto a seguir: Registro de preços para Aquisição de veículos leves, para eventual
fornecimento e necessidade do Município de Major Izidoro, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no termo de referência.

Prazo para envio de propostas: 05 (cinco) dias, a partir desta publicação. Mais
informações: cpl@majorizidoro.al.gov.br, pessoalmente na Sede do Município de Major
Izidoro, situado na Praça Leopoldo Amaral, s/n - Bairro Centro - CEP: 57.580-000, Major
Izidoro/AL, das 8:00 às 12:00 horas.

MARCOS CIDENE DOS SANTOS
Chefe do Setor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2022
OBJETO: Aquisição de Contratação do Cantor Zé de Almeida para apresentação de show
Artístico no (um) veículo Pick-up 0km, cabine dupla 4x4(Diesel): Motorização/câmbio/tipo
de direção/ar condicionado/ trio elétrico/acessório: mínimo de 140CV/manual/hidráulica
ou elétrica/possui/protetor de caçamba, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ouro Branco/AL. CONTRATADA: GRANDE RIO
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 00.416.698/0001-20, sediada a Rod. Engenheiro
Joaquim Gonçalves, nº170, KM Dom Constantino, Penedo/AL, CEP: 57.200-00, VALOR R$
205.000,00, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93, e suas
alterações subsequentes. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31(trinta e um) de dezembro, contados
da data de sua assinatura e publicação. RECURSOS: Federal e Próprios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE COTAÇÃO

Processo n. º 1.933/2022 OBJETO: Aquisição emergencial de materiais de informática.
Prazo máximo para entrega das propostas até 07/07/2022.
Maiores informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 28 de junho de 2022.

SAMYLLA DA COSTA GONÇALVES
p/ Setor de Pesquisa de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 04/2022 - Tipo: Menor Preço - Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de obra de Reforma da Praça Jaciobá no
Município de Pão de Açúcar/AL - Data/Horário: 14 de julho de 2022, às 14:00h (catorze)
horas - Local: Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 57.400-000
- Edital e Informações: No endereço acima, de 07 às 13 horas em dias úteis, ou mediante
solicitação enviada ao e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




